
COMUNE DI LATINA

SERVIZIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE E INCOMING. SUAP SUE

Ordinanza del Commissario n. 15 del 26/10/2022

OGGETTO: APERTURA DEL MERCATO SETTIMANALE R6 PER IL GIORNO 01 NOVEMBRE 
2022 

Premesso che, per quanto previsto dal Regolamento dei “Mercati settimanali” approvato con Deliberazione 
di Giunta Municipale n.563 del 12.03.1982, è stabilito che “nel caso in cui nella giornata di martedì ricada 
una festività riconosciuta il mercato settimanale viene […] anticipato nelle giornate di lunedì per il [Mercato] 
R6”;

Considerate le istanze delle Associazioni di categoria del Commercio su Aree Pubbliche maggiormente 
rappresentative FIVAG-Cisl, FIVA Confcommercio, ANVA-Confesercenti e ANA-Ugl, rispettivamente 
acquisite agli atti  con prot. n.186894 del 12.10.2022, prot. n.187500 del 13.10.2022, prot. n.189600 del 
18.10.2022 e prot. n.193986 del 25.10.2022, con le quali è stato chiesto di confermare lo svolgimento del 
mercato settimanale R6 (c.d. del martedì) nella giornata del 01.11.2022, festa di Ognissanti;

Ritenuto di accogliere le richieste sopra evidenziate;

Visti:

 il  Decreto Prefettizio n.61587 del 29.09.2022;

 gli articoli 11, 12 e 13 del Decreto legislativo n. 114/98, in materia di orari di vendita al pubblico;

 l’art. 50 del D.Lgs. 267/2000;

 l’art. 44 del Testo Unico sul Commercio – L.R. n.22/2019;

COMUNE DI LATINA P
"Riproduzione Cartacea Documento Elettronico"

Protocollo N.0194312/2022 del 26/10/2022
'Class.' 8.5 «FIERE E MERCATI» 
Documento Principale



ORDINA

l’apertura al pubblico del Mercato settimanale R6 (c.d. del martedì) del giorno 01 novembre 2022 dalle ore 
07,00 alle ore 14,00 in luogo del giorno 31 ottobre 2022;

DISPONE

Che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo Pretorio, sul sito internet istituzionale dell’Ente e 
trasmesso alle Associazioni di categoria del Commercio su Aree Pubbliche maggiormente rappresentative 
oltre che al Servizio Ambiente e Protezione Civile e alla Polizia Locale per le rispettive competenze.

Latina, 26/10/2022  Il Commissario Straordinario  
Carmine Valente

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)


